
Nombre Email

1) Transferencias intergeneracionales de preferencias, 
actitudes y creencias Desigualdad y pobreza Econometría I Gonzalo Salas / 

Martin Leites
gsalas@iecon.ccee.edu.uy 
/mleites@iecon.ccee.edu.uy

2) Umbrales en el pago IVA y la aglomeración de 
contribuyentes Economia Laboral Econometría I Rodrigo Ceni / 

Marcelo Bérgolo rceni@iecon.ccee.edu.uy

3) Crisis de 1890 y sus consecuencias en la localización 
regional de la actividad económica Historia Económica 4to semestre 

aprobado
Henry Willebald / 
Pablo Castro

hwillebald@iecon.ccee.edu.uy / 
pablo.castro@iecon.ccee.edu.uy

4) Poder de mercado y baja de impuestos al valor agregado
Instituciones, 
Organizaciones y 
Participación

Econometría II Sebastían Fleitas sefle@iecon.ccee.edu.uy

5)
Estigmatización y programas sociales de transferencias. 
Una revisión de la bibliografía disponible y de los 
instrumentos de recolección de información

Desigualdad y pobreza Econometría I Andrea Vigorito andrea@iecon.ccee.edu.uy

Contacto
Grupo de Investigación

Tema Requisitos


